П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                          J ÖП

            24 июня 2021 года                      с.Чоя                     № 414

О наделении муниципального бюджетного
 учреждения культуры «Межпоселенческий
культурно - досуговый центр» муниципального
 образования  «Чойский район» полномочиями

В целях реализации принятых полномочий от Паспаулького сельского

поселения в соответствии с Соглашением № 1 от 31.05.2021 о передачи части

полномочий по созданию условий для реализации мер, направленных на

укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение

и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих

на территории поселения между муниципальным образованием Паспаульское

сельское поселение и муниципальным образованием «Чойский район»,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования «Чойский район», Администрация

муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Наделить муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Межпоселенческий культурно - досуговый центр» муниципального

образования «Чойский район» полномочиями по развитию культуры коренных

малочисленных народов, в том числе проведение этнокультурных

мероприятий, в местах традиционного проживания и традиционной

хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Республики

Алтай на территории Паспаульского сельского поселения.

2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры

«Межпоселенческий культурно - досуговый центр» муниципального

образования «Чойский район» (Лазарева Е.Г.) в рамках выделенных

ассигнований провести мероприятия по обустройству культового места

коренных малочисленных народов (обустройство перевала «Карасук»).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

      Российская Федерация
Республика Алтай

Администрация   муниципального
образования

«Чойский район»

    Россия Федерациязы
Алтай Республиканын
        «Чой аймак»

      муниципал тозолмо
       администрациязы

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации

муниципального образования «Чойский район    по  экономическому развитию,

сельскому  хозяйству, имущественным и земельным отношениям Королеву

И.С.

Глава муниципального образования

 «Чойский район»                   И.А. Русских